
E X E C U T I V O

35
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 15 de Maio de 2025.

Objeto: Aquisição de certificado digital
Valor: R$ 799,20 (setecentos e noventa e nove 
reais e vinte centavos).
Empenho: 2025NE00242

Vitória, 14 de maio de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1551003

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 067/2025

Processo: EDOCS 2025-D0MDH
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Boa Esperança
CNPJ: 27.167.436/0001-26
Objeto: Doação de 01 trator cortador de grama para 
manutenção de gramados dos espaços esportivos 
áreas de lazer administrados pelo donatário.
Valor: R$ 19.899,00 (dezenove mil oitocentos e 
noventa e nove)

Vitória, 14 de maio de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1551209

EXTRATO DO 11º TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO

N°014/2019

Processo: 2022-QS31D
Contratante: Secretaria de Estado de Esporte e 
Lazer-SESPORT
Contratada: VSP VIGILÂNCIA E SEGURANÇA 
PATRIMONIAL.
CNPJ: 15.653.416/0001-86
Objeto: Repactuação ao valor do Contrato nº 
014/2019, retroativo a 01/01/2025 em razão da 
CCT 2025/2026 que fixou a data-base e reajustou 
os salários em 6,292% (seis virgula duzentos e 
noventa e dois por cento) em relação ao salário 
percebido em 31/12/2024, incluindo valor diário do 
ticket alimentação, plano de saúde, seguro de vida 
obrigatório, e valor do vale transporte, conforme 
autorização prevista na Cláusula Terceira, e nos 
termos dos artigos 57, § 1º e 65, § 1º, da Lei Federal 
8.666/1993, permanecendo inalteradas as demais 
clausulas.
Valor do aditivo R$ 53.820,00 (cinquenta e três 
mil, oitocentos e vinte reais).
Empenho: 2025NE00274

Vitória, 13 de maio de 2025

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 1550519

RESUMO DO TERMO ADITIVO nº 003 AO 
CONVÊNIO

Nº 007/2024

CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e 
Lazer - SESPORT

CONVENENTE: Município de Jaguaré/ ES.

CLAUSULA PRIMEIRA DA VIGÊNCIA: Fica 
prorrogado o Convênio Nº 007/2024, celebrado para 
a “REFORMA DO ESTÁDIO CONILON”, município 
de Jaguaré - ES, até o dia 24 de julho de 2025, 
conforme solicitação do Convenente.

CLAUSULA SEGUNDA DAS DISPOSIÇÕES 
GERAIS: Permanecem inalteradas as demais 
cláusulas, condições e obrigações do CONVÊNIO 
primitivo e não modificadas expressamente neste 
TERMO ADITIVO.

Processo: 2023-XHJ05

Vitória, 14 de maio de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer.

Protocolo 1551193

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 039/2025

Processo: EDOCS 2025-9GP63
Registro SIGEFES: 250117
Administração Pública: Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: FEDERAÇÃO 
CAPIXABA DE KICKBOXING - FECK
CNPJ: 19.303.861/0001-77
Objeto: Apoio financeiro para realização da 4ª 
Edição Super Fight Pedro Canário 2025.
Valor: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao 
da publicação até 16/05/2025
Dotação Orçamentária: 10.39.101. 
27.811.0159.2249
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Luiz Alberto Teixeira Esteves - Nº 
Funcional: 5055482
Comissão de Avaliação e Monitoramento: 
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de 
2024.

Vitória, 14 de maio de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1551278

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 036/2025

Processo: EDOCS 2025-MC3JW
Registro SIGEFES: 250131
Administração Pública: Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: VILA NOVA 
FUTEBOL CLUBE FEMININO
CNPJ: 11.911.462/0001-87
Objeto: Apoio financeiro para aquisição de material 
esportivo.
Valor: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao 
da publicação até 30/12/2025
Dotação Orçamentária: 10.39.101. 
27.812.0159.2249
Elemento de Despesa: 3.3.50.41

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 14 de Maio de 2025 às 21:29:51
Código de Autenticação: b321f16c

20
25

-N
T

Q
7R

Q
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 1
5/

05
/2

02
5 

09
:3

8 
   

P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 15/05/2025 09:38:03 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por PAULA ELINE ROSA CHAGAS (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - MGS - SUBCON - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-NTQ7RQ

20
25

-N
T

Q
7R

Q
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 1
5/

05
/2

02
5 

09
:3

8 
   

P
Á

G
IN

A
 2

 / 
2


